
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 

 

 

 

PORTARIA N.388/2016 

De 23 de maio de 2016. 

 

“CONTRATA AGENTE DE SAÚDE PARA 

ATUAR DENTRO DO MUNICÍPIO DE ENTRE 

RIOS -E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

João Maria Roque, Prefeito Municipal de Entre 

Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a legislação vigente faz saber que foi expedida a 

seguinte portaria:  

Art. 1º. Considerando o resultado do teste seletivo 

001/2015 para escolha dos agentes de saúde para atuar dentro do município 

de Entre Rios sob o regime de emprego publico;  

 

Art. 2º. Considerando que a servidora Giesele de 

Andrade obteve êxito no teste realizado.  

 

Resolve:  

 

Contratar a referida servidora acima qualificada 

para que exerça as suas funções no âmbito da sua região dentro do território 

municipal, nos termos da legislação vigente, observando ainda as regras do 

contrato de trabalho já ajustado.  

 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

  

Entre Rios, 23 de maio de 2016.  

 

 

JOÃO MARIA ROQUE 

Prefeito Municipal 

 

 


